

**Protokół Nr XXXVII/2013**  
**sesji Rady Miasta Ostrołęki**  
**z dnia 14 stycznia 2013 r.**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki przy Placu Bema 1 w dniu 14 stycznia 2013 r.

**Radni nieobecni na XXXVII sesji Rady Miasta Ostrołęki:** Norbert Dawidczyk, Sławomir Kot, Wojciech Zarzycki.

**Na sesji w dniu 14 stycznia 2013 r. podjęto następujące uchwały:**

- **Uchwała Nr 400/XXXVII/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 stycznia 2013 r.** zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2043,
- **Uchwała Nr 401/XXXVII/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 stycznia 2013 r.** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r.

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** - otworzył XXXVII sesję Rady Miasta Ostrołęki. Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, obecnych gości, przedstawicieli samorządów osiedlowych oraz radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/.

**2. Wybór sekretarza obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** - na sekretarza obrad zaproponował radnego Macieja Kleczkowskiego. Radny wyraził zgodę.

Głosowanie

Za - 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sekretarzem obrad został wybrany radny Maciej Kleczkowski.

**3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – zapytał czy są uwagi do porządku obrad sesji. Uwag nie było.

**4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2043,**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – powiedział, że punkt 4 i 5 się łączą, więc zgłosił wniosek by dyskusja nad tymi punktami odbyła się jednocześnie,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

**Prezydent Miasta Janusz Kotowski** – powiedział, że chodzi o wprowadzenie do budżetu miasta zmian, które umożliwią sięgnięcie po środki zewnętrzne, po środki na dwie ważne inwestycje. Najpierw, gdy chodzi o modernizację i rozbudowę obiektu Specjalnego Ośrodka

Szkolno-Wychowawczego. Każdy wie jak to ważna placówka dla naszego miasta. Tak naprawdę to opieką swoją szkoła obejmuje nie tylko młodzież, dzieci z naszego miasta, ale także z innych okolic. Trudna praca, odpowiedzialna, dobrze wykonywana, mówi to z pełną świadomością. Praca, która jest wykonywana w dość trudnych warunkach. Oczywiście gospodarze dbają o obiekty i starają się żeby w tych możliwych warunkach było jak najwygodniej, ale z przyczyn obiektywnych wiele już z tych budynków się „wykrzesać” nie da, stąd wniosek pani dyrektor, pomysł i nasza współpraca żeby zmierzyć się z modernizacją, rozbudową obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Ma nadzieję, że będzie to możliwe. Mamy złożonych trochę środków własnych, ale chcielibyśmy sięgnąć po środki zewnętrzne. Tutaj ze strony urzędu głównie pracuje nad tym pan Marek Olszewski. Teraz żeby te wnioski miały szansę powodzenia to oczywiście muszą być specjalne zapisy budżetowe i dlatego ta prośba o tę sesję i o zmiany, które są przedstawiane. Druga podobna sprawa, choć mniejsza w zakresie, to ewentualny remont i adaptacja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Kuratorium wyprowadziło się z tego naszego budynku. Tam mamy górę po Kuratorium, ale głównie myślimy też o parterze. Tam jest szansa przygotować sale terapeutyczne i takie pomieszczenia gdzie dzieci, młodzież objęta opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, ci podopieczni mieliby jeszcze lepsze warunki swojej pracy. Parę lat temu dokonaliśmy remontu poradni a więc tego pierwszego piętra w tym budynku. Stan obecny jest niezły, ale oczywiście chodzi o to żeby jak najwięcej takich dobrych warunków tworzyć zwłaszcza, że często z opieki i ze spotkań w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej korzystają dzieci, korzysta młodzież czy też także rodzice, którzy od życia czasem sporo doświadczyli, choć nie uogólnia, bo oczywiście każdy ma swoje sprawy i problemy pewnie niełatwe, dlatego te dwie propozycje. Projekty są przygotowane. Zapisy w budżecie, o które prosi, te wszystkie formalne sprawy by wypełniły. Chce podkreślić, że jesteśmy przygotowani, gdy chodzi o dokumentację techniczną. Zatem zostaje oczywiście tylko to żeby zgromadzić wszystkie możliwości, wszystkie szanse. Złożyć wnioski i czekać z nadzieją na pozytywne rozstrzygnięcie. Te zapisy, zmiana w budżecie nas oczywiście nic nie kosztuje, natomiast prawdą jest to, że jeśli tych środków zewnętrznych byśmy nie pozyskali, a tu jest szansa na 50%, to oczywiście pewnie się będziemy starali sami zmierzyć z tym, ale to oczywiście znacznie trudniejsza sprawa. Dlatego prosi o akceptację tych zmian, zarówno, gdy chodzi o budżet miasta jak i o WPF. W ten sposób stwarzamy szansę na pozyskanie środków zewnętrznych na bardzo istotne inwestycje. Oczywiście żeby te zapisy mogły mieć miejsce musieliśmy zmian dokonać. Punkty, z których zabieramy czasowo środki to nie jest sprawa zamknięta. Będziemy starali się żeby razem z obliczenia nadwyżki budżetowej czy też, gdy wpłyną środki zewnętrzne z refundacji unijnych, żebyśmy ewentualnie mogli je jeszcze dla przykładu na przebudowę i wyposażenie hotelu przy ulicy Witosa, przynajmniej dalsze części na przyszłe lata zaplanować. To uspokaja gdyby się ktoś niepokoił, co z tą inwestycją. Na razie mamy na ten rok zaplanowany 1.000.000. Staramy się rozpatrzyć czy faktycznie w najbliższym czasie stać nas na to żeby hotel przebudować. Z zewnątrz już przed kilku laty dokonano termomodernizacji. Teraz chodziłoby o to żeby wypełnić wszystkie wskazania różnych służb np. Straży Pożarnej oraz żeby wyposażyć hotel na odpowiednim poziomie. Dzisiaj te oczekiwania klienta są większe. Hotel ma swoje lata i pewnie takiej poważnej, bardzo poważnej przebudowy, modernizacji, doposażenia potrzebuje. Ale ponieważ sądzimy, że nie jest to zadanie, które w jednym roku jesteśmy w stanie zrobić i w ogóle dyskusje trwają nad jakby priorytetami, dlatego proponowałby żeby z tego zadania czasowo zdjąć a jeśli obliczymy nadwyżkę, wolne środki to chętnie z radą przedyskutujemy czy na to zadanie dofinansować czy też uzupełnić środki na inne zadania. Na koniec jeszcze drobna rzecz, zmiana nazwy zadania – przebudowa ulicy Sygietyńskiego i Sportowej na budowa, inna nazwa tego samego zadania.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – otworzył dyskusję w punktach 4 i 5.

**Radny Maciej Kleczkowski** – powiedział, że ma trzy pytania. Pierwsze odnośnie modernizacji, rozbudowy obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. W budżecie na 2013 rok, który przyjmowaliśmy niedawno, w grudniu, łączne nakłady inwestycyjne na modernizację i rozbudowę tego obiektu wynosiły 4.570.000 zł. Tutaj mamy zapisane 2.597.000. Skąd taka różnica blisko 2.000.000 zł. Drugie ma pytanie podobne o przebudowę i wyposażenie hotelu przy ulicy Witosa. W budżecie na 2013 rok łączne nakłady inwestycyjne wynosiły 3.500.000 zł. To są dane z 28 grudnia, gdy przyjmowaliśmy budżet a obecnie jest to zapisane 2.538.000 zł. czyli mniej o 1.000.000 zł. Trzecie pytanie, chodzi o remont i adaptację Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. To jest nowe zadanie w związku z tym zmniejszono o 217.000 kwotę na tj. dział 852 rozdz. 85215 § 3110. Tu nie jest zapisane, ale to są świadczenia społeczne wypłacane w formie dodatków mieszkaniowych. Jak wiemy dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom najmniej zarabiającym, które bardzo często nie są w stanie ponieść pełnych kosztów związanych z opłaceniem czynszu. Dzisiaj zmniejszany jest ten dodatek o tą kwotę, o 217.000 zł. Te świadczenia i tak, co roku są coraz mniejsze. W budżecie na 2012 rok była to kwota 2.510.000 zł. Taka kwota była zarezerwowana. Na 2013 rok w grudniu, gdy przyjmowaliśmy budżet była to kwota 2.400.000 zł. Dzisiaj jest zmniejszana o ponad 217.000 zł. Pragnie zauważyć, że tyle gorzkich słów padło z ust Prezydenta Janusz Kotowskiego pod adresem rządów koalicji PO i PSL nt. zmniejszenia pomocy społecznej. A tu pierwsza decyzja prezydenta i co okazuje się, to zmniejszenie środków na dodatek mieszkaniowy, czyli w pewnym sensie jakieś uderzenie w najuboższych ostrołęczan.

**Prezydent Miasta Janusz Kotowski** – powiedział, że zacznie od pytania 3. Oczywiście już retorykę pana Macieja Kleczkowskiego zna, więc go niczym nie zaskoczy, ale wyjaśnia, jak najzyczliwiej i najgrzeczniej. Dodatki mieszkaniowe tj. sprawa nie uznaniowa na zasadzie takiej, że oto miasto jedno bardziej lubi ludzi ubogich a drugie nie i przyznaje tyle i tyle. Tj. kwestia obliczona ustawowo i od wielu, wielu lat miasto Ostrołęka nie ma żadnych zaległości, gdy chodzi o wypłacanie dodatków mieszkaniowych i gdy chodzi o terminowość tego wypłacania. Pamięta jeszcze taki czas także w mieście Ostrołęka gdzie zaległości sięgały grubych tysięcy. Dzisiaj, nie tylko dzisiaj, od wielu lat jest to zawsze na czas, zawsze w takiej kwocie jak się mieszkańcom należy. Także uspokaja i wyjaśnia, że jakby tezy wygłoszone przez pana radnego płyną z niezrozumienia sprawy, więc wyjaśnia, że są to kwoty wyliczone ustawowo, nie uznaniowe. Zatem jeśli by w tej chwili jakby z kwoty tej na ten rok przeznaczonej jakiś grosz przeznaczyć na inne sprawy to oczywiście gdyby tylko zabrakło nawet złotówki to ją uzupełnimy. Także ma nadzieję, że to wyjaśnienie panu radnemu Maciejowi Kleczkowskiemu wystarczy, jeśli nie to trudno. Następna rzecz, zmiany Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy rozpiska wcześniejsza. Oczywiście w tej chwili my zakładamy, że pozyskamy te środki pefronowskie, stąd te zmiany kwotowe. Ta konstrukcja, o której mówi dzisiaj, na której nam rzecz jasna zależy zakłada, że my te środki zewnętrzne pozyskamy. Projekty, wszystko jest przygotowane i jest spora szansa jak oceniają osoby, które, z pefronem współpracują, żeby w tym programie środki pozyskać. Zatem te zmiany są stąd, że oto wcześniej jakby zaplanowaliśmy całe kwoty w rozłożeniu na lata oczywiście, żeby realizować projekt. Teraz jak rozumie po to prosimy państwa o np. zmianę zapisów na dwa lata, bo po to przygotowujemy projekt żeby skorzystać ze środków zewnętrznych. I wreszcie, gdy chodzi o hotel, my faktycznie kwoty zapisaliśmy z obliczeń szacunkowych, natomiast pytanie o to czy będziemy ten hotel za przeszło 3 mln remontować jest poważne, bo zadań mamy sporo a grosza oczywiście nie za wiele. Zatem dlatego rozdzieliliśmy to jakby na lata i dlatego nie zabierając grosza z tego roku na razie zawieszamy jakby te dalsze finansowanie, że istnieje pytanie czy a jeśli tak to, w jakim zakresie remontować hotel, bo z tych naszych projektów czy założeń wynika dość taki gruntowny remont a więc i porządne wyposażenie. I teraz zależnie ile miastu środków by starczało, albo próbujemy z hotelu robić

coś z trzema czy dwie i pół gwiazdki czy też próbujemy zostać na zasadzie powiedzmy takiego obiektu turystycznego służącego bardziej sportowcom, młodym sportowcom, niż jako obiekt, który byłby komercyjny i byłby propozycją hotelową i dlatego też te różnice. Na początku założyliśmy żeby wpisać kwoty z obliczeń kosztorysowych, natomiast nie ukrywa, że rozważa i chciałby porozmawiać, jeśli tylko obliczymy nadwyżkę budżetową czy uznamy remont hotelu w takim stylu poważniejszym za priorytet naszych działań inwestycyjnych. To jakby wyjaśnienie. Mówił dalej, że z zażenowaniem patrzy na politykę państwa wobec osób najuboższych, natomiast jest przekonany, że polityka naszego miasta jest mocno przychylna i prowadzona ze zrozumieniem dla osób, którym z różnych powodów w życiu się nie powiodło, mówi oczywiście o tym wymiarze materialnym.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2043 wraz z autopoprawką.

Głosowanie

Za -17

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

#### **5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok,**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak** - poddał do głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej Ostrołęki na 2013r. wraz z autopoprawką.

Głosowanie

Za - 17

Przeciw – 2

Wstrzymał się – 1

Uchwała została podjęta.

#### **6. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta.**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak** - odczytał interpelacje radnych i odpowiedzi udzielone na nie przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Stanowią one załącznik do niniejszego protokołu.

#### **7. Oświadczenia radnych.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** - otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Maciej Kleczkowski** – powiedział „szanowni państwo, podczas ostatniej sesji Rady Miasta powiedziałem, że to najgorszy budżet, jaki Ostrołęka widziała po 89 roku. Wówczas nie posiadałem szczegółowych danych z innych miast. Dziś takie dane są ogólnie dostępne. Pod uwagę wziąłem pięć najbliższych byłych miasta wojewódzkich o podobnej licznie mieszkańców, tj. Ciechanów, Łomżę, Suwałki, Siedlce i Ostrołękę. Jak wiemy wyznacznikiem rozwoju miasta są inwestycje. I tak w budżetach miast na 2013 rok środki na inwestycje wynoszą. Na pierwszym miejscu jest Ciechanów 28,2%. Na drugim Łomża 25,2%. Na trzecim Suwałki 16,4%. Czwarte Siedlce 15,5%. Na piątym, na ostatnim miejscu jest Ostrołęka 12,6%. Wielu mieszkańców Ostrołęki zadaje sobie pytanie gdzie są pieniądze na inwestycje. Proszę państwa te pieniądze są po prostu przejadane. W rankingu pisma Wspólnota biorąc pod uwagę wydatki na administrację na 2011 rok Ostrołęka jest również na ostatnim miejscu. Ranking obejmuje wydatki na administrację w przeliczeniu na jednego

mieszkańca. Na pierwszym miejscu są Suwałki 187 zł. To jest pierwsze miejsce w rankingu. Na drugim jest Ciechanów 220 zł. Na trzeci jest Łomża 246 zł. Czwarte Siedlce 260 zł. i na ostatnim również jest Ostrołęka 294 zł. Tak, więc w porównaniu do innych miasta to nie tylko zahamowanie, ale cofanie się w rozwoju. Pragnę oświadczyć, że rządy prezydenta Janusza Kotowskiego oraz koalicji PiS i TPO oznaczają dalszą marginalizację Ostrołęki. Miasto pozbawione inwestycji bez perspektyw i pracy dla młodych ludzi”.

**Radny Dariusz Bralski** – powiedział, że chciał odnieść się do swojego wystąpienia na ostatniej sesji dotyczącej organizacji Sylwestra na ulicy Witosa przed Aquaparkiem i oświadczyć, że moje przedwczesne obawy nie miały rzeczywiście miejsca z tego względu, że Sylwester był zorganizowany bardzo prawidłowo. Zabezpieczenie mieszkańców czy w ogóle całej imprezy było wzorowe i rzeczywiście mieszkańcy podczas tego Sylwestra przed Aquaparkiem zachowywali się bardzo spokojnie i rzeczywiście po zakończeniu tej imprezy dewastacji na powyższym osiedlu nie było.

## **8. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – przywitał nową przewodniczącą osiedla Sienkiewicza panią Janinę Pragacz, która na tej funkcji zastąpiła panią Dorotę Andrzejczyk. Złożył życzenia z okazji urodzin przewodniczącemu Rady Osiedla Parkowe Markowi Gogulskiemu o wręczył upominek od Rady Miasta.

**Radny Ryszard Żukowski** – powiedział, że w imieniu pana prezydenta Janusza Kotowskiego, przewodniczących Rady Miasta, pani przewodniczącej Magdaleny Jaworowskiej, własnym oraz pani dyrektor Gimnazjum nr 1 zaprasza 23 stycznia o godz. 10.00 na podsumowanie miejskiego konkursu historycznego w związku z powstaniem styczniowym oraz na program artystyczny „150 lat Powstania Styczniowego”.

**Prezydent Miasta Janusz Kotowski** – powiedział „raz jeszcze chciał podziękować wszystkim osobom, które dotarły, i które poparły te wnioski. Oczywiście każdy ma prawo głosować jak chce, ale muszę przyznać, że smutkiem, że nie potrafię zrozumieć dzisiaj decyzji niektórych spośród państwa, którzy są przeciwko możliwości pozyskania środków na tak ważne cele. Oczywiście każdy ma prawo. Ja nie polemizuje tylko wyrażam swój wielki smutek, że takie sytuacje są u nas. My się na wiele rzeczy możemy różnić, ale wydawało mi się, że te projekty nie budzą wątpliwości. To moje oświadczenie”.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – powiedział „panie prezydencie, punkt komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki niestety nie obejmuje oświadczeń prezydenta miasta Ostrołęki. Proszę też opinie prywatne prezydenta czy Janusza Kotowskiego pozostawić dla siebie i nie opiniować głosowania radnych czy to będzie głosowanie za, przeciw czy wstrzymujące się od głosu. Każdy z radnych działa niezależnie. Został wybrany w wyborach samorządowych przez mieszkańców miasta Ostrołęki podobnie jak pan, jednak trochę to, co innego być może. Myślę, że to wynika z pana zaangażowania w sprawy publiczne i samorządowe naszego miasta. Był pan przecież wieloletnim przewodniczącym Rady Miasta, radnym Rady Miasta, od dwóch kadencji jest pan prezydentem. Tym bardziej właśnie w związku z tym doświadczeniem serdecznie pana o to proszę. Przy kolejnych takich sytuacjach będę zmuszony do skorzystania z instrumentów, które mi przysługują zgodnie ze Statutem Miasta Ostrołęki”.

**Radny Wiesław Piaściński** – powiedział „właśnie panie przewodniczący w sprawach organizacyjnych. To, co pan powiedział i pan prezydent. Jest źle, gdy pan prezydent ocenia nasze głosowania. Ja głosowałem za tym projektem uchwały, który pan prezydent przedstawił, ale naprawdę z bólem głosowałem, bo pan prezydent fajnie i długo uzasadniał potrzebę zmiany inwestycji z hotelu na inny bardzo ważny cel, ale nawet jednego słowa nie powiedział, przesunięcie dodatków mieszkaniowych. Czy naprawdę aż trzeba było z tej pozycji zrezygnować z tak znacznych środków finansowych. Nie było gdzie indziej

możliwości przesunięcia. Naprawdę to boli i mnie również, mimo, że głosowałem za tym projektem uchwały”.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – powiedział „proszę państwa jeszcze państwa serdecznie proszę byście państwo rozterki, rozumiem, że nienazwane wyrazami, ale jednak opisane rozdziałem ujmowali w dyskusji nad tymi punktami. Jeśli radnego Macieja Kleczkowskiego stać było na to żeby sięgnąć do tego jak nazywa się rozdział to tym bardziej myślę, dla każdego z nas budżet był dostępny i można było zobaczyć. Rozumiem, że to nie opisanie sprawia jakieś trudności, ale nie jest to nie do przejścia. Jeśli ktoś chce sprawdzić, z jakich to działów i rozdziałów, to sięga do budżetu i sprawdza nazwę tego wydziału. Każdy, kto dysponuje też Internetem może w każdej chwili sprawdzić, jaki rozdział kryje się pod daną liczbą w budżecie nie tylko miasta Ostrołęki, ale każdego lokalnego samorządu. Proszę, zatem by nie robić dyskusji nad czymś, co po pierwsze już podjęliśmy, jako rada. Po drugie niestosownym jest wykorzystywanie do tego komunikatów i spraw organizacyjnych Rady Miasta Ostrołęki. Czy w kwestiach komunikatów pan radny Mariusz Popielarz”.

**Radny Mariusz Popielarz** – powiedział „panie przewodniczący w kwestii spraw organizacyjnych. Można. Szanowni państwo dyskutujemy tu w tej chwili, jesteśmy w punkcie komunikaty i sprawy organizacyjne i wydaje mi się, że kiedy zwołuje się sesję w trybie nadzwyczajnym a w tym przypadku taka sesja była to powinniśmy zadbać o to żeby w jakiegokolwiek formie na czas dotarły do radnych materiały. Ja, tak się złożyło, że dzisiaj odebrałem osobiście. Wcześniej otrzymałem pocztą elektroniczną email z protokołem sesji gdzie były w temacie materiały na sesję a tych materiałów nie było. Mówię o tym, dlatego, że jeżeli jest na trzy dni przed sesją powinniśmy otrzymać materiały no to przynajmniej w formie, każdy z nas pracuje, czy większość z nas pracuje, ma inne zajęcia, ja myślę, że każdy ma jakieś inne zajęcia, bycie radnym, pełnienie tej szaczonej funkcji to nie jest jedyne nasze zajęcie w związku, z czym panie przewodniczący prosiłbym o to żeby materiały przynajmniej w formie elektronicznej dotarły na czas, bo ja np. byłem, wyjeżdżałem, nie mogłem wcześniej osobiście odebrać materiałów i tak się składa, że niestety, ale trudno przygotować się do sesji nie mając materiałów. Bardzo bym prosił żeby na przyszłość przynajmniej w formie elektronicznej na czas te materiały były”.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – powiedział „oczywiście postaram się by to o pan radny powiedział stało się faktem. Formułą niezbędną dostarczania materiałów jest oczywiście część pisemna. Taką informację państwo późno, bo późno przyznaję, bo po 19 otrzymali państwo krótką informację tekstową, że te materiały są już dostępne w biurze Straży Miejskiej w OstrołECE przy ulicy Berka Joselewicza. I to już też jest nasz zwyczaj, że on nam ułatwia, jako radnym pracę. Nie rozbija nam planowanych przedsięwzięć, bo te materiały od piątku, od piątkowego popołudnia zawsze przez całą dobę, czyli i sobotę i niedzielę aż do poniedziałku do 8 rani są dostępne w Straży Miejskiej. Myślę, że to znacznie ułatwia pracę. Współczuję, że był pan zajęty obowiązkami i nie mógł pan tych materiałów odebrać osobiście, i że dziś to także nie było od rana możliwe a dopiero teraz przed godziną 15 to się udało uczynić. Dołożymy wszelkich starań by oczywiście materiały docierały pocztą elektroniczną. Proszę nam jednak dać chwilę czasu, bo z tego, co wiem to materiały właśnie były w piątek tuż przed ich dostarczeniem do Straży Miejskiej wysłane pocztą elektroniczną. Mam nadzieję, że dotarły i ufam także pracownikom Wydziału Organizacji, że do pana także wysłali. Właśnie protokolant sprawdza czy był email do pana radnego wysłany. Być może gdzieś to umknęło w gąszczu wielu emaili z wydziału, ale pozwoli pan, że to za chwilę sprawdzimy, bo to by było znaczne niedopatrzenie z naszej strony, z mojej strony, jeśli te materiały by nie dotarły. Już to sprawdzamy”.

**Radny Dariusz Bralski** – powiedział „panie przewodniczący ja, fakt, że to nie ma dyskusji w tym temacie, ja chciałem oświadczyć, że akurat elektronicznie do mnie materiały doszły tylko ja zajdę do domu to sprawdzę czy kolega Mariusz jest w tej grupie wysyłanych i u mnie się

otwierają wszystkie załączniki także ja tylko informuję, że do mnie ten załącznik został wysłany. Także nie wiem, tylko sprawdzę czy Mariusz jest w tej grupie, co do radnych są wysłane pocztą elektroniczną. Nie, dlatego żeby na przekór Mariuszowi mówić tylko do mnie doszło”.

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** – powiedział „już wyjaśniam tą kwestię. Bardzo przepraszamy, że w piątek materiały nie były wysłane wcześniej przed dostarczeniem do Straży Miejskiej. Będę się starał żeby były wysłane. Faktycznie panie radny Mariuszu Popielarz przepraszam serdecznie, te materiały zostały dziś wysłane pocztą elektroniczną o 8.42. Mam tylko nadzieję, że, od 9, że pan sprawdzał skrzynkę do 15 i zdążył pan się z tymi materiałami, choć trochę zapoznać. Jeśli nie to bardzo mi przykro”.

**Radny Maciej Kleczkowski** – powiedział, że ma pytanie do pana mecenasa odnośnie spraw organizacyjnych Rady Miasta. Jeżeli radni mają otrzymać materiały na trzy dni przed sesją i sesja jest zwołana na godz. 15 to czy radni powinni otrzymać te materiały przed godziną 15 czy w tym dniu. Np. na dzisiaj jest zwołana sesja, czy radni powinni otrzymać te materiały w piątek do godz. 15 czy w ogóle w piątek wystarczy, że 23.59.

**Mecenas Janusz Kobylński** – powiedział, że dzień kończy się z ostatnią sekundą doby.

#### **9. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak** - zamknął posiedzenie XXXVII Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała 15.00 – 15.40.

Protokołował:

Grzegorz Ciecierski

Przewodniczący Rady Miasta  
Ostrołęki

Dariusz Maciak